

10.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

İran'daki parlamento seçimleri anketinin ilginç sonuçları... İran Resmi Haber Kanalı, Telegramda ülkenin en büyük seçim anketini düzenledi. Ancak ankete katılanların %83'i yaklaşmakta olan İran seçimlerine katılmamaya oy verdi. Anket sonuçları ortaya çıktıktan sonra, İran Haber Kanalı yetkilileri anket sonuçlarını kaldırdı. Anketin şaşırtıcı sonucu, Telegram kanalının önce özel ve ardından İran Haber Kanalı'nın logosunun kaldırılmasına ve sonra yeniden adlandırılmasına neden oldu. (KT)

Ruhani'nin bekçi denetimini değiştirmek için bir yasa tasarısı hazırlama emri... İran Cumhurbaşkanı Dr. Hasan Ruhani, seçim gözetiminde reform yapılması için bir yasa tasarısı istedi. Birçok aday Anayasa Koruma Konseyi tarafından diskalifiye edildikten sonra, reformcular Ruhani'den onay gözetimini ortadan kaldırmak için referandum yapmasını istedi. Seçim ortamının daralmasına ve hükümetin siyasi ve ekonomik performansından duyulan memnuniyetsizliğe rağmen, İran lideri Ali Haminei, sandıkta azami sayıda halk katılımı çağrısında bulundu. (KT)

İranlı reformist siyasetçi: Seçimler formalite, Meclis rejimin emir eri... İranlı reformist siyasetçi Mustafa Taczade, genel seçimler için başvuruda bulunan çok sayıda reformist adayın veto edildiğini ve aslında formaliteden ibaret olan seçimden çıkacak sonuçların da muhafazakarlar lehine şimdiden ayarlandığını söyledi. (KT)

İran Genelkurmay Başkanlığı: ABD, Irak'taki ağır kaybı itiraf etmek zorunda kalacak... İran Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü Tuğgeneral Ebulfazl Şikarçi, "Irak Başbakanı, operasyona 15 dakika kala bilgilendirdi, çünkü biz işgalci değiliz. Amerikalılar bilgilendirmedi, onlar zaten hazırды, çünkü intikamın geleceğini biliyorlardı. Her halükarda biz onlara büyük hasar verdik. Onlar gelecek günlerde bunu itiraf etmek zorunda olacak, ağır kayıplarını gizli tutamayacaklar" dedi. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Türk ordusu İdlip'te ki birliklerini alarma geçirdi. İşte muhalefet gruplarından istediği şey... Çeşitli medya kuruluşları, Türk ordusu ve Suriye muhalefet gruplarının İdlip vilayetinde rejim güçlerine karşı askeri operasyona başlama ihtimaline işaret eden askeri hazırlıklarını açığa çıkardılar. Bu hazırlıklar, İdlip'te tırmandırma hakkında çözüme ulaşmak için içinde bulunduğumuz 8 Şubat Cumartesi günü Türk ve Rus tarafları arasında yapılan müzakereler turunun başarısız olması hakkındaki haberlerle eş zamanlı olarak geldi. Suriye İnsan hakları gözlemevi güvenilir olarak nitelendirdiği bilgilere göre, Türk ordusu ve muhalefet gruplarının rejim güçlerine karşı askeri operasyon düzenlemek için hazırlandığını belirtti. Gözlemevi, Türk ordusunun kendisini destekleyen savaşçıları Türk noktaları çevresinde ilerlediği bölgelerden çekilmemesi durumunda Esad güçlerine karşı geniş askeri operasyon düzenlemek için hazırladığını belirtti. Gözlemevi, yaklaşık 6 bin Türk askeri ve 1400 mekanize aracın geçtiğimiz günler içinde Halep ve İdlip kırsallarına konuşlandığına işaret etti. Yerel kaynaklar, ÇNRA saldırı tipinden füze fırlatma sistemlerinin son konvoylar kapsamında İdlip vilayetine ulaştığını ifade ettiler. 'stepagency-sy.net' Türkiye'nin SMO kapsamında kurtuluş için Ulusal cephe grupları yöneticilerinden Suriye rejimi ile savaşmasını istediğini belirtti. Özel kaynaktan Türkiye'nin grupların yöneticilerinden Türk birliklerinin katılımıyla Halep ve İdlip kırsallarında rejim güçlerine karşı geniş askeri operasyona başlamak için hazırlık durumunu yükseltmelerini istediğini sözlerine ekledi. (TA)

İdlip'deki gözlem noktalarına füze rampası ve tank... Türkiye'nin farklı birliklerinden gönderilen leopar tank, füze rampası, mühimmat ve paletli ZPT'lerin yer aldığı 60 askeri araçlık konvoy, Hatay'ın Reyhanlı ilçesine ulaştı. Burada askeri personel tarafından indirilen tank ve ZPT'ler, güvenlik önlemi gerekçesiyle İdlip'deki gözlem noktalarına gönderilmek üzere sınır birliklerine yönlendirildi. (CAD)

(ÖZEL HABER) Suriye'de beklenen geniş Türk askeri operasyonunun özellikleri... İdlip'te ki duruma ilişkin askeri ve siyasi hareketler, Türkiye Cumhurbaşkanı'nın açıklamasıyla ortaya çıkmaya başlayan geniş Türk askeri operasyonunun özelliklerine işaret ediyor. SMO'dan askeri kaynak, ordu komutanlığının Zeytin Dalı, Fırat Kalkanı ve kurtuluş için Ulusal cephe bölgelerindeki askeri grupların tümünden Türk ordusunun isteğiyle hazırlık durumunu yükseltmelerini ve ağır silahların tümünü çıkarmalarını ve İdlip vilayetine göndermelerini istediğini belirtti. Kaynak, sayının birinci parti olarak Zeytin Dalı ve Fırat Kalkanı bölgelerinden 6-7 bin arasında savaşçı olacağını, önümüzdeki günlerde İdlip vilayetine

gönderileceklerine işaret etti. Türkiye Cumhurbaşkanının açıklamasından bu yana güçlerinin İdlip vilayetinde ki varlığını Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı operasyonları öncesinde girdiğine benzer şekilde büyük sayıda savaşçılar, teçhizat ve ekipmanla güçlendirdiğini belirtti. Askeri kaynak, giren güçlerin savunma ve saldırı yani iki sıfat taşıdığını, bunun varlığının kendini savunma ya da gözlem görevi ile sınırlı olmadığını bilakis askeri saldırı düzenleme imkanına sahip olduğu anlamına da geldiğine işaret etti. Konuya hakim kaynak, Türkiye'nin Cumartesi günü Ankara toplantısına katılan Rus heyetine en önemlisi rejimin uluslararası otobanın batısında (Serakıb-Mu'arrat An Numan-Khan Shaykhun ve Morek'e ulaşan) ilerlediği bölgelerden çekilmesi olmak üzere birkaç koşuldan oluşan güçlü mesaj verdiğini belirtti. Kaynak, Türkiye'nin sunduğu ikinci koşulun: Rejim güçleri ve kendilerini destekleyen İranlı milislerin terörist olarak sınıflandırılan grupların ılımlı gruplardan uzaklaştırılması ve bu bölgelere yeni sivil yönetim oluşturmayla eş zamanlı olarak Cebel Zaviye, Sehl El-Gab, Halep kırsalı ve Cısr Aş Şuğur gibi hala kurtarılmış bölgelere ilerlememesi olduğunu sözlerine ekledi. Kaynak, Rus tarafının Türk heyetinin ortaya attığı bazı isteklerde bazı basit tepki (yanıt) gösterdiğine ve diğer koşullar hakkında hala tartışmaların sürdüğüne işaret etti. (TA)

(ÖZEL HABER) İlham Ahmet: Şam Moskova'nın garantörlüğünde siyasi diyalogu onayladı... Suriye Demokratik Konseyi yürütme kurulu başkanı İlham Ahmet, Şam'ın siyasi müzakerelere başlama, görevi Suriye'de mahalli idare kanunu ve Suriye'nin kuzey doğusu Özerk yönetimin idari çatısını tartışmak olan yüksek komite kurulması imkanı konusunda Rusya'nın arabuluculuğunu onayladığını belirtti. Ahmet, Rus heyeti ile Humaymım üssünde görüşmeler yapıldığını, Rus temsilcinin Suriye'nin kuzeydoğusunda geçen yılın sonunda Hristiyan, Arap şahsiyetler ve Kürt parti yöneticilerinden tüm taraflarla toplantılar yapıldıktan sonra Rusya DİB'nin görevlendirmesiyle geldiğini bu nedenle geçen hafta birinci toplantıyı tamamlamak için toplandıklarını belirtti. Ahmet, Rusların hükümet ile müzakerelerin başlaması, siyasi süreç için garantör ve arabuluculuk rolü oynamada ciddiyeti bulunduğuna işaret etti. Ahmet, Humaymım'da tartışmaların sona ermesinden sonra ertesi gün Şam'a gittiklerini, Tümgeneral Ali Memluk (Milli Güvenlik bürosu başkanı) ile görüştiklerini ve Rus temsilcinin hazır bulunmasıyla toplantı yaptıklarını belirterek sözlerini sürdürdü. (TA)

Özel kaynak, Türk tarafının dün (Cumartesi) Rus heyeti ile toplantının başarısız olmasından sonra İdlip'te ki askeri gruplara acil bir şekilde askeri hazırlık durumunu tamamen yükseltmelerini bildirdiğini açığa çıkardı. (TA)

Rejim kontrolündeki topraklarda bulunan Türk gözlem noktası sayısı 3'e yükseldi... Esed güçleri, rejim karşıtı güçlerle yaşanan uzun çatışmaların ardından Serakib ilçesinin kontrolünü ele geçirdi. Böylece rejim kontrolündeki topraklarda bulunan Türk gözlem noktası sayısı 3'e yükseldi. (AŞ)

SOHR: Rejim güçleri, Şam-Halep yolunun tamamını kontrol etti... Esed güçlerinin, M5 olarak bilinen Halep-Şam anayolunun tamamında kontrolü sağladığı kaydedildi. Rejimin, çatışmalara destek vermek amacıyla bugün Kefer'ul Sine kapısından İdlib'e yeni sevkiyatta bulunduğu ve 150 tırlık konvoyda tank ve zırhlı araçların da olduğu ifade edildi. Söz konusu sevkiyatın, gerginliği azaltma bölgesine yönlendirildiği belirtildi. Rejimin M-5 ve M-4 karayollarının kesiştiği kritik Serakib ilçesini ele geçirmesinin ardından, İdlib'deki Türk gözlem noktalarına 20 tank yönlendirildiği kaydedildi. (AŞ)

SOHR: Bir haftada bin 240 Türk askeri aracı Suriye'ye girdi... Türk Silahlı Kuvvetleri'ne (TSK) ait 200 askeri araçtan oluşan konvoy bugün(9 Şubat 2020) İdlib'e giriş yaparken, Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), geçtiğimiz hafta bin 240 kamyon ve askeri aracın Suriye topraklarına girdiğinin gözlemlendiğini bildirdi. Anadolu Ajansı'nın (AA) aktardığına göre mühimmat ve zırhlı tank içeren konvoy, Hatay'ın Reyhanlı ilçesinden İdlib'deki gözlem noktalarına doğru sıkı güvenlik önlemleri altına yola çıktı. (AŞ)

Esed, Rusya'nın arabuluculuğunda Suriyeli Kürtlerle siyasi müzakereleri kabul etti... Demokratik Suriye Meclisi (DSM) Yürütme Kurulu Eş Başkanı İlham Ahmed, Şam yönetiminin Rusya'nın arabuluculuğunda Suriyeli Kürtlerle siyasi müzakerelere başlamayı kabul ettiğini bildirdi. Ahmed, Suriye'de Yerel Yönetim Yasası ile Suriye'nin kuzeydoğusundaki 'öz yönetim'in idari yapısını ele almakla görevli bir 'Yüksek Komite' kurulabileceğini belirtti. (AŞ)

Suriye rejimi İdlib ve Halep kırsalında 600 kilometrekarelik bir alanda kontrolü sağladı... Suriye rejim güçleri, İdlib ve Halep kırsalında devam eden operasyonlarda 600 kilometrekareden fazla alanda kontrolü ele geçirdiğini açıkladı. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), rejim güçlerinin Halep ve Şam'ı birbirine bağlayan M5 uluslararası karayolunun kontrolünü ele geçirmek üzere olduğunu ve önlerinde sadece iki kilometre kaldığını bildirdi. (AŞ)

ABD, Suriye’de yeni bir üs daha kuruyor... Geçen yıl Suriye’den çıkma kararı alan ancak daha sonra petrol bölgelerinin güvenliği için dönen ABD, Haseke kentinin Hiweyran mahallesinde yeni bir askeri üs kurmak için çalışmalarını sürdürüyor. Bir kaynak, üç gün önce eski belediye binasının bulunduğu alana inşa edilmeye başlanılan üssün DEAŞ’lılar tutuklu bulunduğu büyük bir cezaevinin yakınında olduğunu söyledi. Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) kontrolünde olan bölgede askeri üsse askeri araçlarla beraber elektrik üretiminde kullanılan ekipmanların da sevk edildiği belirtildi. (AŞ)

İsrail’den Gazze’ye hava saldırısı... İsrail savaş uçakları, bu sabah, Hamas’ın askeri kanadı olan İzzettin Kassam Tugayları’nın eğitim kamplarını ve Gazze’nin güneyinde bulunan Han Yunus’ta bir limanı hedef aldı. Filistin kaynaklarının aktardığı bilgilere göre saldırılar, saldırılar sonucu can kaybı yaşanmazken, maddi hasar meydana geldi. (AŞ)

Fetih ve Hamas toplantı anlaşması... Hamas ve Fetih, Filistin Kurtuluş Örgütü’nün (FKÖ) Gazze’ye gelişine hazırlık olarak, Filistinli gruplarla beş taraflı bir toplantı yapmak konusunda anlaştı. Bu anlaşma, Fetih Hareketi Merkez Komitesi’nden İsmail Cebr ve Ruhi Fettuh’un Gazze’ye gelmesiyle gerçekleşti. Hamas Sözcüsü Hazım Kasım, FKÖ heyetinin Gazze ziyaretinin hazırlık aşamasında, ulusal birliği geliştirme yollarını tartışmak için beş taraflı bir toplantı yapılacağını açıkladı. (AŞ)

Netanyahu’dan Gazze’ye askeri operasyon tehdidi... Netanyahu, bugün yapılan haftalık hükümet toplantısının başında, “Gazze Şeridi’nden gelecek herhangi bir saldırganlığı kabul etmeyeceğiz. Hazırladığımız tüm planları medyada açıklamayacağım ancak Gazze Şeridi’nde faaliyet gösteren terör örgütlerine karşı operasyon başlatmaya hazırız. İsrail bölgede sükuneti sağlamak için büyük çaba sarf ederken, ordu gerekirse Gazze’de yeni bir operasyona hazır” dedi. (AŞ)

Netanyahu: Haritayı düzenlemeye başladık... Yedioth Ahronoth gazetesinde yayınlanan habere göre, görev süresi sona eren İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, ABD Başkanı Donald Trump’ın planı gereği İsrail’in bir parçası olacak toprakların harita çalışmalarının yapılması aşamasında olduklarını ve birkaç hafta içinde biteceğini belirtti. (AŞ)

Filistin'den Netanyahu'ya yanıt... Filistin Devlet Başkanlığı Sözcüsü Nebil Ebu Rudeyne "Devletin haritası, Birleşmiş Milletler'in kararlarına göre dünyanın kabul ettiği bir haritadır" dedi. (AŞ)

Arap Parlamentolar Birliği, İsrail ile 'her türlü normalleşmeyi' reddediyor... Arap parlamentoları ve meclisleri, Arap-İsrail çatışmasının 'odak noktası' olan Filistin davasını desteklemek üzere Ürdün'de olağanüstü 30. Arap Parlamentolar Birliği kapanış bildirisi yayımlandı. Toplantıda, Başkan Donald Trump'ın ilân ettiği Yüzyılın Anlaşması olarak bilinen Barış Planı ve İsrail ile "her türlü normalleşme" reddedildi. (AŞ)

Sistani'den halkın güvenini kazanacak bir hükümet çağrısı... Irak'ta hükümeti kurma görevi verilen Muhammed Tevfik Allavi, gösterici ölümlerinin devam etmesine işaret ederek, hükümeti kurma görevinden çekilme sinyali verirken, Iraklı Şiiilerin en üst dini mercii Ali es-Sistani, halkın güvenini kazanacak bir hükümet kurma çağrısında bulundu.

Irak'ın müstakbel Başbakanı Allavi kota sistemini reddediyor... Irak'ta 16 yıldan bu yana kota sistemine veya bazı politikacıların deyimiyle 'uzlaşmacı demokrasiye' alışan siyasi partiler, hükümeti kurma görevi verilen Muhammed Tevfik Allavi'nin birçok davranışını beğenmemesine rağmen müstakbel başbakan hükümet kabinesini bu doğrultuda oluşturmakta ısrarlı görünüyor. Bina Koalisyonu Milletvekili Hüseyin Arab, Şarku'l Avsat'a yaptığı açıklamada, "Allavi, siyasi partilerle istişare toplantılarına devam ediyor. Tüm taraflara kota sistemiyle ilgili dayatmaları ve ön şartları kabul etmeyeceğini bildirmesine rağmen halen bu hususta bazı şartlarla karşı karşıya. Sadece bir hükümet istifa etti ve yerine yeni bir hükümet gelecek diye kota sisteminden vazgeçilmesi zor görünüyor" diye konuştu. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Sadr İran için Iraklı göstericileri terk etti... Irak'ta 1 Ekim'den bu yana devam eden hükümet karşıtı gösterilere samimi destek vermeyen Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr'ın, ABD'nin İranlı komutan Kasım Süleymani'yi öldürmesinin ardından İran destekli Iraklı gruplar ve siyasi elit safında yer alarak göstericileri bastırmaya çalışmasının, popüler, milliyetçi ve reformist siyasetçi söylemini baltalamaya başladığı söylenebilir. (KT)

ABD'den Trablus'ta askeri çatışma uyarısı... Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) güçlerini dört haftadır devam eden kırılğan ateşkesi ihlal etmekle suçladıktan

sonra yeniden teyakkuza geçtiklerini duyururken, ABD'nin Libya Büyükelçisi Richard Norland, Trablus'taki askeri çatışmaların yeniden başlayabileceği uyarısında bulundu. ABD'li Büyükelçi, yakın gelecekte hem LUO hem de UMH güçleri tarafından önemli askeri operasyonların planlandığına dair güvenilir bilgiler edindiklerini söyledi. (AŞ)

Hafter güçleri Mitiga Havalimanı'nı vurdu, uçuşlar durduruldu... Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin Ulaştırma Bakanlığı Müsteşarı Hisham Abu Shkewat, Başkent Trablus'taki Mitiga Havalimanı'nın Hafter güçleri tarafından füzeyle vurulduğunu ve saldırının ardından uçuşların geçici olarak askıya alındığını açıkladı. (AŞ)

Afrika Birliği Libya krizine seyirci kalmayacak... Güvenlik endişeleri çerçevesinde 8 Şubat akşamı, Addis Abada'daki AfB merkezinde, Libya krizinin incelenmesi için bir toplantı yapıldı. Berlin ve Brazavil toplantılarının ardından düzenlenen 33. Afrika Zirvesi, Afrikalı liderlere Libya meselesi hususunda kıtanın sesini değiştirme fırsatı sunuyor. Son haftalarda AfB, Libya krizi hususunda sesini duyurmak için çeşitli girişimlere odaklandı. İlgili kaynaklar, zirvenin, artık bu önemli dosyaya ilişkin retleri kabul etmeyeceğini ve seyirci rolüyle yetinmeyeceğini ifade etti. Öte yandan Libya'daki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Dışişleri Bakanı Muhammed et-Tahir Seyyale, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve diğer başkanların yer aldığı Afrika Birliği Barış ve Güvenlik Konseyi denetimi altında yapılan dünkü Libya konulu toplantıda, Libya dosyasında Afrika cumhurbaşkanlığı üst düzey komite başkanı ve Kongo Cumhurbaşkanı Denis Sassou Nguesso'nun sunduğu bir raporun da ele alındığını söyledi. (AŞ)

AB – AVRUPA

Hollanda'da Çin'in Uygurlara yönelik insan hakları ihlalleri protesto edildi... Hollanda'nın başkenti Amsterdam'da, Çin'in Uygurlara yönelik insan hakları ihlalleri ile 5 Şubat 1997'de 800 kişinin hayatını kaybettiği Gulca katliamı protesto edildi. Avrupa Doğu Türkistan Eğitim Merkezi Vakfı tarafından Dam Meydanı'nda organize edilen eyleme, aralarında Uygurlar, Türkler ve Hollandalıların da bulunduğu yüzlerce kişi katıldı. "Uygur kültürünü yok etmeyi durdur", "Özgür Uygur" ve "Çin, Uygurları öldürmeyi durdur" yazılı dövizler taşıyan eylemciler, "Doğu Türkistan'a özgürlük" sloganları attı. Eylemde, Çin yönetiminin, Uygur Türklerine uyguladığı baskıcı politikalara tepki gösterildi, Gulca katliamının da unutulmayacağı vurgulandı. Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüsün Uygur

Türklerinin yoğunlukla yaşadığı bölgelerde yayılmaya başladığını belirten Vakıf Başkanı Abdurrahman Abdullah, Çin yönetiminin bu bölgelerde yeterince önlem almadığını ileri sürdü. Uygur Türklerinin hak ihlalleri Avrupa siyaseti ve kamuoyunda gün geçtikçe daha büyük yankı bulmaya başladı. Bu meselenin Çin üzerinde bir yaptırım unsuru olarak kullanılabileceği de değerlendirilebilir. (MHK)

"Türkiye için AB'ye giden kapı kapanmamalı" Slovenya'dan Ankara'ya reform çağrısı ve destek... Slovenya Dışişleri Bakanı Miroslav Cerar, şu değerlendirmede bulundu: "Aday ülke statüsü, AB'nin üye olmayan ülkeler veya üçüncü ülkelerle kurduğu ortaklıkla kıyaslanamaz. Ancak AB ile olan bu özel ve ayrıcalıklı statü sadece fayda değil, beraberinde yükümlülükler de getiriyor. AB üyesi ülkelerin aday ülkelerden beklentileri kulübün ilerideki üyeleri oldukları düşünüldüğünden otomatik olarak yükseliyor. AB'nin temel değerlerine saygı gösterilmeli ve bütün reformlar bu doğrultuda gerçekleştirilmeli. AB ve Türkiye doğal ve stratejik ortaklardır. Bu çerçevede, açık diyalog geliştirmek ve iş birliğini derinleştirmek çok büyük önem taşımaktadır. Bunlar iş birliğinin çeşitlendirilmesi, güven tesis edici faaliyetler olarak düşünülmeli ancak katılım sürecinin yedeği olmamalıdır. Aday ülkelerin, üye olma fırsatını yakaladıklarında hazır olabilmeleri için reform süreçlerinde kendi yollarında ilerlemeleri gerekir. Aynı reformlar aynı zamanda kendi vatandaşlarının da yararına. AB içinde genişlemeye mesafeli duranların fikirlerine karşı çıkmak için olumlu hikayelere ihtiyaç var." ifadelerini kullandı. Türkiye'nin AB sürecinde yaşanan tüm olumsuzluklara rağmen AB kriterlerine bağlı kalması, hem Türkiye'nin ekonomik ve siyasi çıkarları hem de AB'nin sınırındaki ülkenin kendisinden tümden kopmaması açısından önem taşıyor. (MHK)

İrlanda'da sandık çıkışı anketlerine göre üç parti de yüzde 22 oy alacak... İrlanda'da yapılan erken genel seçimler sonrası oylar sayılmaya başlandı. İlk sandık çıkış anketleri, ülkenin üç siyasi partisi arasında çok az bir oy farkı olduğunu ortaya koyuyor. Anketlere göre, Fine Gael, Sinn Féin ve Fianna Fáil Partisi yüzde 22'ser oy alacak. (AŞ)

TÜRKİYE

MSB'den İdlib açıklaması... Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Basın Halkla İlişkiler Müşavirliği Plan, Koordinasyon ve Analiz Şube Müdürü Albay Olcay Denizler, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) unsurlarına yönelik İdlib'de yapılacak her türlü saldırıya misliyle karşılık verileceğini ve gözlem noktalarının görevlerine devam edeceğini söyledi. (AŞ)

MSB: İdlib'deki gözlem noktaları görevine devam etmektedir... MSB açıklamasında şu ifadeler yer verildi: "İdlib'de bulunan gözlem noktalarımız görevine devam etmekte ve sahip olduğu harp, silah, araç ve gereçlerle kendilerini koruyabilecek yetenektedir. Yapılacak yeni bir saldırı durumunda meşru müdafaa kapsamında yine en sert şekilde karşılık verilecektir." (AŞ)

Rus heyet İdlib için Ankara'da... İdlib başta olmak üzere Suriye gündemiyle toplanan Türk ve Rus heyetleri, Dışışleri Bakanlığında bir araya geldi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin'in başkanlık ettiği heyet Türkiye Dışışleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ile görüştü. Heyetlerde iki ülkenin savunma bakanlığından üst düzey isimler de yer aldı. Heyetler arası görüşme üç saat sürdü.

Görüşmeye ilişkin Türkiye Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Bakan Yardımcısı Büyükelçi Sedat Önal başkanlığında Dışışleri Bakanlığı, MSB, Genelkurmay Başkanlığı ve Milli İstihbarat Başkanlığı ile RF Dışışleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi S. Verşinin ve RF Devlet Başkanı'nın Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi A. Lavrentiev başkanlığında, RF askeri ve istihbarat makamları temsilcilerinden oluşan karma heyetler arasında iki tur halinde 3 saatlik görüşmeler yapıldı. Heyetler arası görüşmelerde İdlib'teki durum ele alındı, sahada bir an önce sükunet sağlanması ve siyasi sürecin ilerletilmesi için atılabilecek adımlar üzerinde duruldu. Görüşmelere önümüzdeki hafta devam edilmesi kararlaştırıldı." (AŞ)

Bakan Akar: İdlib'e ikmal faaliyetlerimize engelleme olursa gereğini yaparız... Milli Savunma Bakanı Akar, "İdlib'deki gözlem noktalarımız elbette mutabakat çerçevesinde kalacaktır. Bu kapsamda ikmal faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Yetkili arkadaşlarımız Rus muhataplarıyla görüşerek koordine ediyorlar. Buna rağmen bir engelleme olursa çok açık ifade ediyoruz, gereğini yaparız" dedi. (AŞ)

Erdoğan: Bu hayalin gerçekleşmesine izin vermeyeceğiz... Erdoğan, "Dünyanın gündemine sözde 'Yüzyılın Planı' adıyla giren ve Kudüs'ü İsrail'in başkenti ilan eden plan, bölgede barış ve huzuru tehdit eden bir hayalden başka bir şey değildir. Bu hayalin gerçekleşmesine izin vermeyeceğiz. Filistin topraklarını ilhak anlamına gelen, Filistin'i tümüyle yok eden ve Kudüs'ü tamamen gasp eden bu planı tanımıyoruz. Görünürde iki devletli çözümü kabul eden

ancak İsrail işgalini Amerikan yönetimi himayesinde meşrulaştırma anlamına gelen bu girişimi asla kabul etmiyoruz. Filistin yıllardır işgal, yıkım ve acıya maruz kalırken, İsrail haksız ve hukuksuz bir şekilde bugünkü sınırlarına ulaşmıştır. Türkiye'nin Kudüs'ün ilhakına sessiz kalması ve Filistinli kardeşlerini bu mücadelede yalnız bırakması mümkün değildir. Bir kez daha vurgulamak istiyorum ki Kudüs kırmızı çizgimizdir.” (AŞ)

Türk askerinin Aden Körfezi'ndeki görev süresini uzatan TBMM kararı Resmi Gazete'de...

Türk Silahlı Kuvvetleri deniz unsurlarının, Aden Körfezi, Somali kara suları ve açıkları, Arap Denizi ve mücavir bölgelerdeki görev süresinin bir yıl daha uzatılmasına ilişkin TBMM kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı. Kararda, Aden Körfezi, Somali karasuları ve açıkları, Arap Denizi ve mücavir bölgelerde vuku bulan deniz haydutluğu ve silahlı soygun eylemlerine karşı, 2008'de Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararlarının alındığı anımsatıldı. Ayrıca kararda, bu kapsamda TBMM'nin 10 Şubat 2009 tarihli kararıyla Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) unsurlarının söz konusu bölgede görev yapması için bir yıl izin verildiği hatırlatıldı. (AŞ)

KIBRIS – DOĞU AKDENİZ

Güney Kıbrıs, "silah sistemlerini iyileştirilmek" için 240 milyon euro değerinde füze satın alıyor... Akdeniz'de doğal gaz ve petrol arama faaliyetleri konusunda Türkiye ile anlaşmazlığa düşen Kıbrıs, hava ve kıyı savunma gücünü artırmayı hedefliyor. Kıbrıs Cumhuriyeti'nin 240 milyon euro değerinde füze satın alacağı duyuruldu. Doğu Akdeniz'deki petrol ve doğal gaz arama faaliyetleri ile bölgede artan Türk Donanması hareketliliği sonrasında, geçtiğimiz aylarda füze kabiliyetini artırma kararı alan Rum yönetimi, Avrupalı silah üreticisi MBDA ile silah satış anlaşması imzaladığını duyurdu. Doğu Akdeniz bölgesinde tarafların sert güç kapasitesi yoluyla caydırıcılık yöntemine başvurusu gün geçtikçe meselenin hararetlendiğinin kanıtı niteliğini taşıyor. (MHK)

KKTC CB Akıncı'dan yeni açıklama: "Evet, Kırım benzeri bir ilhak senaryosunun korkunç olduğunu ve bunun Kıbrıs Türklerinin olduğu gibi, Türkiye'nin de yararına bir gelişme olmayacağını belirttim. KKTC'yi asıl ortadan kaldıracak senaryo da budur. Sözlerimin de arkasındayım." Cumhurbaşkanı Akıncı, siyasi pozisyonundan taviz vermeden, Türkiye'yi karşısına almak pahasına söylemlerini sürdürerek Kıbrıs'ta federatif yapı oluşması hedefini sürdürüyor. (MHK)

RUSYA

Rusya: Batılı güçler Suriye'deki teröristler sıkıştığı zaman BM'yi acil toplantıya çağırıyor...

BM Güvenlik Konseyi (BMGK), ABD, Fransa ve İngiltere'nin talebi üzerine Suriye'nin kuzeybatısındaki durumun istişare edilmesi için dün acil olarak toplandı. Toplantıda konuşan Nebenzya, "Acil toplantıların bilindik bir özelliği var. Ne tesadüftür ki, Suriye'deki teröristler ne zaman tehdit altında olsa ve Suriye hükümeti ulusal topraklarında kontrolü sağlasa bu toplantılar düzenleniyor" dedi. (SS)

Rusya'da helikopter kazası: Duma milletvekili hayatını kaybetti... Biri pilot üç kişinin Bell tipi özel helikopter, Tataristan'ın Laiş ilçesinde sert iniş yaptı. Rus parlamentosunun alt kanadı Duma milletvekili Ayrat Hayrullin hayatını kaybederken diğer iki kişi ağır yaralı olarak hastaneye kaldırıldı.

Lavrov: Venezüella'da iktidarı zorla değiştirme senaryoları kesinlikle kabul edilemez...

Venezüella'da bulunan Lavrov, yerel politikacılarla görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, "Maalesef Venezüella etrafında gelişen kriz, ilan edildiği gibi meşru hükümeti devirmeyi amaçlayan geniş kapsamlı kampanya başlatma çabalarından kaynaklanıyor. Bu amaçla, kampanya organizatörlerinin söylediği gibi güç kullanma dahil tüm opsiyonlar devreye sokuldu. Bu tür senaryoların kesinlikle kabul edilemez olduğunu düşünüyoruz ve uluslararası topluluk tarafından kınanması için aktif olarak çalışacağız" ifadelerini kullandı. (SS)

Lavrov, Venezüella Devlet Başkanı Maduro ile görüştü.... Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, ülkesini ziyaret eden Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'u Devlet Başkanlığı Sarayı Miraflores'te kabul etti. Venezüella basınında çıkan haberlere göre, görüşmenin ardından Lavrov, basına yaptığı açıklamada Maduro ile 'çok verimli ve güvenilir bir görüşme' gerçekleştirdiğini bildirdi. (SS)

Rus askeri polisleri Suriye-Türkiye sınırında devriyeye devam etti.... Rusya'nın Suriye'deki ateşkesi izleme merkezinin Başkanı Yuriy Borenkov, Rus askeri polislerinin Suriye'nin kuzeybatısında Türkiye ile olan sınır bölgesindeki devriye görevine devam ettiğini bildirdi. (SS)

Lavrov: Venezüella’da yönetimin devrilmesi çabaları kabul edilemez, savunma alanında işbirliğimizi geliştireceğiz... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro ile yaptıkları görüşmenin ardından verilen basın toplantısında, Venezüella’daki meşru yönetimin devrilmesine yönelik çabaları kabul edilemez gördüklerini ifade etti. Lavrov, savunma alanındaki işbirliğini arttıracaklarını da ekledi. (SS)

Kırım Tatarları: Türkiye’yi ‘Kırım’ın ilhakına son vermeye’ çekme girişimleri soytarılık.... Kırım Tatarları Bölgesel Ulusal-Kültürel Özerklik Başkanı Eyvaz Umerov, Ukraynalı politikacıların Türkiye’yi ‘Kırım’ın ilhakına’ son vermeye çekme girişimlerinde bulunduklarına dair açıklamalarını soytarılık olarak nitelendirdi. (SS)

Rusya ve Ürdün, Suriye krizini ve bölgedeki gelişmeleri görüştü... Ürdün Dışışleri Bakanı Eymen es-Safedi, Rus yetkililerle Suriye krizine siyasi çözüm bulma çabaları başta olmak üzere bölgesel gelişmeleri görüştü. Ürdün Dışışleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamaya göre, Safedi, Rusya’nın Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentiev ile Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Vershinin’i başkent Amman’da kabul etti. Görüşmede iki ülkenin tüm alanlarda işbirliğini geliştirmek için attıkları adımların ve Suriye krizine siyasi çözüm bulma çabaları başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. (SS)

Rusya: Suriye’nin kuzeyindeki devriye görevi bir kez daha Türkiye olmadan yapıldı... Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Rus askeri polisin Suriye’nin kuzeyindeki devriye görevini bir kez daha Türk tarafının katılımı olmadan yapıldığını duyurdu. (SS)

ASYA-PASİFİK

Tayvan, Çin uçuşlarını sınırlandırıyor... Tayvan, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle Çin’in pek çok kentine gerçekleştirdiği uçuşlarını durdurdu. Tayvan hükümeti tarafından yapılan açıklamada Pekin, Şangay, Şiamen ve Çengdu kentlerine uçuşların devam edeceği bilgisi paylaşıldı. (SS)

Çin’den Sağlık Bakanlığı’nın hayvan ithalatını durdurma kararına: Şaşırdık, şiddetle karşı çıkıyoruz... Çin, Türkiye’nin dün aldığı yeni tip koronavirüs salgınının başladığı Asya ülkesinden ‘canlı, cansız hayvan, hayvansal ürünler ve yan ürünlerinin ithalatının geçici süreyle

durdurma' kararına tepki gösterdi. Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği'nden yapılan açıklamada, "Bu kararı büyük şaşkınlıkla karşılıyoruz. Ciddi endişe duymakta ve şiddetle karşı çıkmaktayız. Dünya Sağlık Örgütü açık bir şekilde Çin'e karşı ticaret sınırlamalarını getirmesini desteklemediğini, hatta buna karşı çıktığını kesin ifadelerle belirtmişti. Türkiye'nin aldığı karar, DSÖ ruhuna aykırıdır" denildi. (SS)

Azerbaycan'da erken seçimlerde resmi olmayan ilk sonuçlara göre Aliyev'in partisi YAP ilk sırada... Azerbaycan'da pazar gerçekleştirilen milletvekili seçiminde, resmi olmayan ilk sonuçlara göre iktidardaki Yeni Azerbaycan Partisi (YAP) parlamentoda en fazla sandalyeye sahip parti oldu. Azerbaycan Merkezi Seçim Komisyonu Başkanı Mezahir Penahov, düzenlediği basın toplantısında, 125 seçim bölgesinden 118'de en fazla oy alan adayların belirlendiğini, 7 seçim bölgesinde ise henüz belirlenmediğini açıkladı. Penahov'un 118 seçim bölgesiyle ilgili açıkladığı resmi olmayan ilk sonuçlara göre Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in başkanı olduğu YAP, Milli Meclis'te 65 sandalye kazandı. (AŞ)

Koronavirüs salgınında son durum

- Tespit edilen vaka sayısı: 37 bin 559
- Can kaybı: 813
- İyileşen hasta sayısı: 2 bin 902
- Virüsün görüldüğü ülke sayısı: 28

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD'den Rusya'ya 'Maduro' tehdidi... ABD'nin Venezüella Özel Temsilcisi Elliott Abrams, Rusya'nın Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro'ya verdiği desteğin cezasız kalmayacağını belirtti. Diğer ülkeleri de bu uyarıyı dikkate almaya çağırarak Abrams, gelecek haftalarda Washington'un 'niyetlerinin ne kadar ciddi olduğunu' göstereceğini belirtti. (YÇ)

Kongre'deki Demokratlar, Trump'ın 'Yüzyılın Anlaşması'nı reddetti... ABD Temsilciler Meclisi'ndeki 100'den fazla Demokrat vekil, Trump'a bir mektup yollayarak 'Yüzyılın Anlaşması' olarak adlandırılan kalıcı İsrail-Filistin barış planını reddettiklerini açıkladı. Alan Lowenthal ve Andy Levin'in öncülük ettiği ve 100'den fazla ismin imza attığı mektupta,

‘Yüzyılın Anlaşması’ olarak adlandırılan kalıcı İsrail-Filistin barış planının işe yaramayacağı, hem İsrail hem de Filistin’e zarar vereceği ve çatışmaları daha da artırdığı yönünde değerlendirmelere yer verildi. Mektupta, *“Bu plana biz destek vermiyoruz. İsrail yönetimi de bu anlaşmayı, Batı Şeria'daki (yerleşim) bölgelerini uluslararası hukuka aykırı şekilde ilhak etmek için bir onay olarak görmesin”* açıklamaları kullanıldı. (YÇ)

Fed, Para Politikası Raporu'nu yayımladı ... ABD Kongresi için ABD Merkez Bankası (Fed), tarafından yılda iki kez hazırlan yarıyıllık Para Politikası Raporu'nun şubat sayısı yayımlandı. Fed Başkanı Jerome Powell'ın haftaya Kongrede sunacağı ve Ekonomideki büyümenin 11. yılına girdiği vurgulanan raporda, enflasyonun Federal Açık Piyasa Komitesinin (FOMC) uzun vadedeki hedefi olan yüzde 2'nin altında kaldığı bildirildi. Çin'de yeni tip koronavirüs salgınının olası etkilerinin ekonomik görünüm için risk oluşturduğunu ifade etti. (YÇ)

ABD'de azil soruşturmasında ifade veren Vindman ve Sondland... ABD Başkanı Donald Trump'a yönelik azil soruşturması kapsamında Kongre'ye ifade veren üst düzey Ulusal Güvenlik Konseyi yetkilisi Alexander Vindman ve ABD'nin Avrupa Birliği (AB) Büyükelçisi Gordon Sondland'ın görevlerinden alındığı bildirildi. Trump'ın azil sürecine ilişkin soruşturmada Kongre'ye tanık olarak ifade veren Sondland, Trump'ın talimatı üzerine, Ukrayna'ya dair Rudy Giuliani ile birlikte çalıştığını söylemişti. Alexander Vindman da , Trump'ın, Zelenskiy'den Joe Biden'ı soruşturmasını istemesinden rahatsız olduğunu belirtmişti ve *“Bir başkanın, siyasi bir rakibinin soruşturulmasını istemesi uygunsuzdu, ki Trump bir de bunu yabancı bir güçten istiyordu”* diyerek söz konusu rahatsızlığını dile getirmişti. (YÇ)

ABD'den Avusturalya'ya 990 milyon dolarlık füze satışı... ABD Savunma, Güvenlik İşbirliği Ajansından yapılan açıklamada, “Dışişleri Bakanlığı, Avusturalya'ya Dış Askeri Satış kapsamında 990 milyon dolar değerinde 200 adet AGM-158C Uzun Menzilli Gemisavar Füzesi ve ilgili ekipmanlarının satışının onaylanmasına karar verdi.” bilgisi aktarıldı. (YÇ)

ABD, Rusya ile Çin'i dünya düzenini değiştirmeye çalışmakla suçladı... Johns Hopkins Üniversitesi'nde konuşan ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Moskova ve Pekin'in dünya düzenini yeniden inşa etmeye çalıştıkları iddiasında bulundu. Esper, her iki ülkenin de stratejik fayda sağlamak için komşu devletlerin egemenliklerini ihlal ettiğini söyleyerek,

özellikle Rusya'yı 'melez savaş taktikleri' kullanmak ve siber operasyonlar yürütmekle suçladı. Savunma Bakanı ayrıca, Çin'in fikri mülkiyet hırsızlığı yapmaya devam ettiğini ve 'Tek Kuşak Tek Yol' projesiyle diğer ülkelere ekonomik çözüm ve güvenlik politikalarını dayatmaya çalıştığını ileri sürdü ve Rus yetkililerin de defalarca ABD'nin uluslararası hukukunu ihlal ettiğini ve BM gibi kuruluşların otoritesini zayıflattığını belirtti. (YÇ)

ABD Hazinesinden Venezüella'nın en büyük havayolu şirketine yaptırım... ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Venezüella merkezli havayolu şirketi Conviasa'ya ve bir dizi uçağa yaptırım uygulandığı belirtildi. Bakanlığa bağlı Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi'nin (OFAC) web sitesinde yer alan bildiride, şirketle birlikte 40 uçağın yaptırım listesine girdiği kaydedildi. Güney Amerika ve Karayiplerdeki ülkelere uçuşlar düzenleyen Conviasa, Venezüella'nın en büyük havayolu şirketi olmasıyla öne çıkıyor. (YÇ)